



Emisja audycji:

wtorki - godz. 19.15 oraz piątki - godz. 21.30

Zorganizowani mają lepiej

audycji można odsłuchać w dowolnym momencie z naszej strony internetowej, a ostatnimi jej gośćmi byli:

Bożena Lauzer - Przewodnicząca OZ NSZZ „Solidarność” Muzeum Zamek w Łańcucie;

Alicja Symbor - Przewodnicząca KZ NSZZ „Solidarność” Stokrotka;

Robert Gibala - Przewodniczący NSZZ „Solidarność” w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa;

Paweł Szpunar - Przewodniczący OM NSZZ „Solidarność” Zelmer S.A.

W Oddziałach Regionu trwają spotkania

Biuro Wewnętrzny Związkowe organizuje spotkania z zainteresowanymi w oddziałach Regionu Rzeszowskiego NSZZ „S”. Spotkania mają na celu pomoc w rozliczaniu sprawozdań finansowych. Dotychczas odbyły się spotkania w Oddziałach NSZZ „S” w Leżajsku, Łańcucie oraz w Strzyżowie.

Najbliższe zaplanowane spotkania odbędą się:

• 8 czerwca w Oddziale NSZZ „S” w Mielcu w godzinach 11:00-15:00

• 24 czerwca w Oddziale NSZZ „S” w Łańcucie w godzinach 11:00-15:00

Zainteresowanych serdecznie zapraszam.



Barbara Staszczak - BWZ

Wspierajmy w potrzebie Ukrainę



Od trzech miesięcy funkcjonuje punkt pomocy w siedzibie ZR Rzeszowskiego.

Na bieżąco realizujemy transporty z darami dla Ukraińców. Chętnych dzielenia się sercem wciąż przybywa. Wszystkim

Darczyńcom dziękujemy.

Apelujemy o dalszą pomoc! Informacje o kolejnych transportach na Ukrainę - udziela pod nr tel.: 608 676 501 Marek Hojło koordynator akcji.

Sylvia Wiech

Nowa organizacja związkowa w Mielcu

19 maja 2022 r. do Zarządu Regionu Rzeszowskiego wpłynął wniosek o zarejestrowanie Organizacji Oddziałowej NSZZ „Solidarność” w Imperial Logistics Sp. z o.o. w Mielcu. Reje-

stracja Organizacji to już tylko formalność.

Gratulujemy i życzymy wielu sukcesów w działalności!

Sylvia Wiech

78 rocznica Akcji „Burza”



Obchody rocznicowe operacji Armii Krajowej rozpoczęły się w kościele farnym w Rzeszowie, uroczystą mszą św., której przewodniczył ks. bp Kazimierz Górny. Okolicznościową homilię wygłosił ks. prałat Stanisław Słowik (do przeczytania poniżej). Po nabożeństwie wysłuchano koncertu pieśni patriotycznych w wykonaniu chóru z ZSM nr 1 w Rzeszowie.

Kolejna część uroczystości odbyła się przed tablicą, upamiętniającą akcję „Burza” i „Ostra Brama” na Wileńszczyźnie i Nowogródzynie, umieszczonej na ścianie fary. Po apelu poległych salwą honorową uczczono pamięć wszystkich, którzy oddali życie w walce za ojczyznę. Następnie złożono kwiaty pod tablicą upamiętniającą Akcję „Burza”.

Oficjalnie akcja „Burza” rozpoczęła się 15 stycznia 1944 roku na Wołyniu walkami 27. Wołyńskiej Dywizji Piechoty AK z Niemcami. Już podczas tych działań widoczne było negatywne stanowisko sowieckich, rozbrajających jednostki polskie, przechodzące przez linię frontu. 2 lipca 1944 roku rozpoczęła się

akcja „Burza” na Wileńszczyźnie i Nowogródzynie, a 7 lipca 1944 roku oddziały Armii Krajowej rozpoczęły tygodniowy bój o oswobodzenie Wilna z rąk niemieckiego okupanta. Rozkaz o zakończeniu akcji „Burza” wydał 26 października 1944 roku komendant główny AK gen. Leopold Okulicki „Niedźwiadek”. W sumie w akcji wzięło udział ponad 100 tys. żołnierzy. Ok. 20-30 tys. osób zostało wywiezionych w głąb ZSRR, z czego większość nigdy nie wróciła do kraju. Na skutek działań NKWD uwięziono ok. 50 tys. żołnierzy AK, uczestniczących w akcji „Burza”, głównie za odmowę wstąpienia do armii Berlinga.

W uroczystości wzięli udział organizatorzy: Światowy Związek Żołnierzy AK Okręg Podkarpacki, IPN O. w Rzeszowie, Towarzystwo Miłośników Wilna i Ziemi Wileńskiej oraz przedstawiciele Stowarzyszenia Osób Represjonowanych w Stanie Wojennym. Region Rzeszowski NSZZ Solidarność reprezentowali Roman Jakim i Bogumiła Stec-Świdarska.

Ż.K-S

Niższy podatek dla członków NSZZ "S"

Sejm zaakceptował poprawkę do projektu o zmianach w zapisach „Polskiego Ładu” zgłoszoną przez NSZZ „Solidarność” dzięki której pracownicy, którzy są zrzeszeni w organizacjach związkowych odliczą od dochodu nawet 500 zł w rozliczeniu PIT - to o 200 zł więcej, niż pierwotne założenia „Polskiego Ładu”

Ministerstwo Finansów uzasadnia: *postulat podwyższenia limitu odliczenia składek członkow-*

skich na rzecz związków zawodowych z 300 zł do 500 zł rocznie. Podniesienie kwoty odliczenia ma uzasadnienie wobec zmniejszenia stawki podatku z 17 proc. do 12 proc.

Zmiana dotyczy 1,5 mln pracowników, będących członkami ponad 12 tys. organizacji związkowych, co stanowi ponad 16 proc. wszystkich pracowników, którzy są zatrudnieni na podstawie umów o pracę.

Sylvia Wiech